pareceres favoráveis ao Projeto de Lei: Projeto de Lei nº 3.371/25, de 31 de julho de 2025, QUE
"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE,  CRÉDITO SUPLEMENTAR  -  POR
SUPERÁVIT FINANCEIRO  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".(abertura de Crédito no valor de R$ 106.000,00
(cento e seis mil reais), para atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA e serão alocados
nas Fichas/Funcionais programáticas, que serão adquiridos aparelhos de ar-condicionado, decibelímetro
digital, GPS marítimo portátil, trena eletrônica a laser (50 metros), drone, bebedouro industrial e cadeiras ).

[...]

ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO ESPECIAL - POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".(abertura de crédito referente ao recebimento de recursos Estaduais,   com a finalidade -
execução de shows/eventos municipais, conforme Plano de Trabalho no valor  R$ 1.070.000,00 (um milhão
e setenta mil reais), para atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo SEMCET). Não
havendo mais matérias para a apreciação o Senhor Presidente encerrou-se a reunião. Eu Mayza
Karolina Da Silva Arrabal, Diretoria Legislativa e Apoio As Comis. Permanente ad hoc lavrei a